
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-09- 0 a 9 5 0 1 2 

  

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de 
la compañia HISGRAN S. A., de la ciudad de Guayaquil ala de Quito Distrito Metropolitano y reforma del estatuto, 
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del cantón Quito, el 29 de abril de 2009, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-09-01014 del 
24 de agosto de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía HISGRAN S. A., de la ciudad de 
Guayaquil ala de Quito Distrito Metropolitano y la reforma del estatuto, en los términos constantes en ta escritura 
referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Décimo Sexto y Vigésimo Quinto de los cantones de Quito y Guayaquil, tomen nota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones de 
Quito y Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 23 ABD 21g0 

   
Ab. Humberto Moya Gonzáfez. 

INTENREATE DE-OMRADLASO o: >: 
DEGUAYAQUIL. io va 2, 

¿ delaley Motarial Yigenfa 
HAERSIVAP , 2. E Aemeral ¿ k y 

Soraya e Propia pracedecia quí .susta ria ¿e e 

Exp. No: 109487 E $ Ego cl cocumena qua $3 6 frisos, Doy fá 

Trámite ++ 19485 (2009f; : DN Ap A 0 

Mi Gi tiequil___ ds gia] Altdo Edo 

de 2 _ => 

On] 2 a ar » , 

Pa SITIO. Edicosl ws mia 
> a NOTARIO SUPLEWTw 

de VIGISIO NOVEL 
7 DEL CANTON GUAVA DI 

 



var mér laeha queda INECRITA la prostiio 
ssolción, bajo Noto os os 
2d RESISTRO MERCANTA. Tren E, 
+ da asi cumplimento a lo erro. Le 
ma, de conforzudad a do estacnion 

$ Decreto 739 del 22 de Agocto de 187%, 

publicado en el Registro Oficial 478 qa 24 

de Agosto del mismo año. 

CULIAA, doo SrNOW.2D00.... noma 

    

 


